

Státní fond kinematografie

Dukelských hrdinů 47
118 11 Praha 1

Telefon: 224 301 274
E-mail: lucie.spudilova@fondkinematografie.cz

Vážený pan

Váš dopis značky

Naše značka
Č.j. 2202/2014

Vyřizuje/linka
Lucie Spudilová/ 274

V Praze dne: 23.4.2014

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond kinematografie (dále jen „Fond“) obdržel dne 9.4.2014 Vaši žádost podle InfZ, v níž žádáte o poskytnutí kopií všech listin, které byly zaslány Státnímu fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie a Fondu při realizaci projektu „Pavel Wonka – advokát chudých“ příjemcem podpory, paní MgA. Libuší Rudinskou (dále jen „příjemce podpory“), včetně samotné žádosti o podporu atd.

Na základě Vaší žádosti si Vám dovoluujeme zaslat listiny specifikované níže a současně si Vám dovoluujeme zaslat rozhodnutí, kterým se částečně odmítá poskytnutí požadovaných informací.

S pozdravem

Mgr. Helena Bězděk Fraňková
ředitelka Státního fondu kinematografie

Státní fond kinematografie
Dukelských hrdinů 530/47
170 00 Praha 7
IČ: 01454455

③

Přílohy:

- Kopie žádosti doručená Státnímu fondu ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie dne 3.4.2014
- Kopie smlouvy ze dne 8.8.2012 uzavřené mezi Státnímu fondu ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie a příjemcem podpory
- Kopie dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 11.6.2013
- Kopie dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 4.2.2014
- Rozhodnutí o částečném neposkytnutí informací ze dne 23.4.2014, č.j. 2202/2014

Státní fond kinematografie

Dukelských hrdinů 530/47
170 00 Praha 7 - Holešovice

telefon: 224 301 274
e-mail: lucie.spudilova@fondkinematografie.cz

V Praze dne 24.4.2014
Č.j.: 2252/2014

ROZHODNUTÍ

Ředitelka Státního fondu kinematografie (dále jen „ředitelka“), orgán Státního fondu kinematografie (dále jen „Fond“), v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 písm. f) zákona č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizu) [dále jen „zákon“] a čl. III. odst. 3.1 bodem 3.1.7 písm. j) statutu Fondu vydává toto

rozhodnutí:

Fond, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), rozhodl o žádosti o poskytnutí informace, která se týká zaslání kopií všech listin, které byly zaslány Státnímu fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie a Fondu při realizaci projektu „Pavel Wonka – advokát chudých“ příjemcem podpory, paní MgA. Libuší Rudinskou (dále jen „příjemce podpory“), včetně samotné žádosti o podporu atd. (dále též „žádost o informace“), pana (dále jen „žadatel“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) zákona ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), takto:

Žádost o informace žadatele ze dne 4.4.2014 se částečně odmítá v rozsahu:

Poskytnutí kopií všech listin zasláný příjemcem podpory s výjimkou:

- 1) Kopie žádosti o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie (dále jen „starý fond“), Okruh výroba českého kinematografického díla, projektu „Pavel Wonka-advokát chudých“ (dále jen „žádost“), vyjma kontaktní adresy příjemce podpory, údajů o bankovním spojení, údajů o předchozích podporách, údajů o producentovi projektu, popisu projektu, celkového rozpočtu projektu, požadovaného příspěvku z Fondu, informace o autorských právech, údaje o štábu projektu (jména a příjmení jednotlivých osob) a harmonogramu projektu.
- 2) Kopie smlouvy uzavřené mezi starým fondem a příjemcem podpory dne 8.8.2012 (dále jen „smlouva“), vyjma znění čl. III odst. 1 a 2 smlouvy, a to v rozsahu údajů celkových plánovaných nákladů na výrobu projektu a zajištění zdrojů financování nákladů na výrobu projektu, údajů o bankovním spojení, kopie živnostenského listu, kopie smlouvy o vedení bankovního účtu, plánu a harmonogramu projektu, kopie doložení finančního krytí, údajů o bankovním spojení a přílohy ke smlouvě.
- 3) Kopie dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřený mezi Fondem a příjemcem podpory dne 11.6.2013, vyjma znění čl. III. a IV. dodatku č. 1 ke smlouvě, a to v rozsahu údajů celkových plánovaných nákladů na výrobu projektu a zajištění zdrojů financování nákladů na výrobu projektu, čísla bankovního účtu a přílohy ke smlouvě.

- 4) Kopie dodatku č. 2 ke smlouvě uzavřený mezi Fondem a příjemcem podpory dne 4.2.2014, vyjma čísla bankovního účtu.

Odůvodnění:

Dne 9.4.2014 byla Fondu doručena žádost o informace dle zákona, ve které žadatel požádal o zaslání kopií všech listin, které byly příjemce podpory předloženy starému fondu a Fondu při realizaci projektu „Pavel Wonka-advokát chudých“ (dále jen „projekt“), včetně samotné žádosti o podporu atd. Fond po posouzení této žádosti o informace konstatuje, že žadateli v souladu s InfZ poskytuje kopii žádosti, smlouvy, včetně dodatku č. 1 a 2 ke smlouvě, a to vše v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a) InfZ povinný subjekt (Fond) neposkytne informaci, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. V daném případě se jedná o údaje obsažené v nedílných součástech žádosti a smlouvy, údaje obsažené v příloze smlouvy a dalších dokumentů spojených s administrací žádosti a projektu, přičemž podání těchto listin není povinností uloženou již zrušeným zákonem č. 241/1992 Sb., o Státním fondu české republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie a příjemce podpory s jejich poskytnutím nevydal výslovný souhlas.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 1 InfZ povinný subjekt neposkytne požadovanou informaci, pokud je obchodním tajemstvím. Pojem obchodní tajemství je vymezen v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), podle něhož „Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastníci zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení.“ Z uvedeného vyplývá, že určitá informace představuje obchodní tajemství, pokud jsou podmínky stanovené citovaným ustanovením NOZ splněny kumulativně. V daném případě se jedná o údaje obsažené v čl. III. odst. 1 a 2 smlouvy a čl. III. a IV. dodatku č. 1 ke smlouvě, a to v rozsahu údajů celkových plánovaných nákladů na výrobu projektu a zajištění zdrojů financování nákladů na výrobu projektu. Finanční aspekt projektu (plánované náklady, zdroje financování a jejich výše), v daném případě výroby audiovizuálního díla, naplňuje pojmové znaky obchodního tajemství. Informace jsou konkurenčně významné. Tyto skutečnosti mohou být nepochybně velmi citlivým obchodním údajem pro společnosti či osoby zabývající se obdobnou oblastí podnikání a byly by dobře využitelné v konkurenčním prostředí. Jsou popsány dostatečně určitě, tedy konkrétní částkou plánovaných nákladů a konkrétní informací o zajištění zdrojů financování, včetně jejich výše. Jsou tedy i ocenitelné - hospodářsky využitelné, přičemž souvisí s podnikatelskou činností příjemce podpory, tedy výrobou konkrétního audiovizuálního díla. Takovéto informace nejsou v příslušných obchodních kruzích, jak je Fondu z úřední činnosti známo, takovéto údaje běžně dostupné. Jedná se tedy o skutečnosti, které jsou výrobci audiovizuálních děl utajovány, tzn., že přístup k těmto údajům mají pouze pověřené osoby. Žadateli se dále neposkytuje informace o bankovním účtu příjemce podpory uvedená ve smlouvě, dodatku č. 1 a 2 ke smlouvě.

Na základě uvedených skutečností je Fond toho názoru, že údaje o celkových plánovaných nákladech na výrobu projektu a zajištění zdrojů financování nákladů na výrobu projektu naplňují všechny popsané znaky obchodního tajemství.

Ustanovení § 9 odst. 2 InfZ nicméně obsahuje ustanovení, podle kterého „při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství“. Je třeba dále posoudit, zda se jedná o informace o rozsahu a příjemci veřejných prostředků, neboť pak by poskytnutí takových informací bylo pro Fond možné, neboť by se nejednalo o porušení obchodního tajemství. Ve vztahu k této skutečnosti je třeba upozornit, že údaje o příjemci, jakož i údaje o rozsahu veřejných prostředků vynakládaných Fondem na základě rozhodnutí Rady Fondu a stanovených ve smlouvě Fond nepokládá za předmět obchodního tajemství a tato data jsou veřejně dostupná a žadateli již byla sdělena v minulosti, nicméně údaje o rozpočtu projektu – jeho plánových

nákladech a zdroje financování, jakož i jejich výše jsou obchodním tajemstvím příjemce podpory, a na druhé straně tyto informace nepředstavují vlastní informaci o rozsahu poskytovaných veřejných prostředků povinným subjektem – Fondem, která je, jak již bylo uvedeno výše, již nyní veřejně dostupná.

V případě žádosti se žadatelé tato poskytuje v rozsahu ustanovení § 10 odst. 2 zákona, který stanoví, že „V žádosti žadatel uvede označení a bližší charakteristiku projektu, o jehož podporu se uchází, předpokládanou výši nákladů, údaj o případné zahraniční účasti, požadovanou formu podpory a její výši. S ohledem na výše uvedené se pak žadatelé v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a) InfZ se neposkytují následující údaje: kontaktní adresa žadatele, informace o bankovním účtu žadatele, informace o předchozích podporách, údaj o producentovi, pois projektu, informace o autorských právech, štábu projektu a předpokládaném časovém harmonogramu realizace projektu. V souladu s ustanovením § 9 odst. 1 InfZ se neposkytuje údaj o celkovém rozpočtu projektu – tedy plánovaných nákladech projektu z důvodů popsaných výše a dále požadovaný příspěvek, neboť z požadované výše je odvoditelná výše rozpočtu, která se neposkytuje z důvodu ochrany obchodního tajemství.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze ve smyslu ustanovení § 16 zákona odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemností pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění, který stanoví i přednostní doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručení posledním dnem této lhůty. Doručení písemností upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastížen, rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání odvolání). O odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje Ministerstvu kultury. Odvolání se podává prostřednictvím správního orgánu, který toto rozhodnutí vydal, tj. Státním fondem kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7 – Holešovice.

Mgr. Helena Bezděk Fraňková
ředitelka Státního fondu kinematografie

